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Hyvinvoinnin ja terveyden lautakunta 
 
Aika 18.02.2026 klo 15:00 -  
 
Paikka Viitaniemi, Valtuustosali 
 
 
Osallistujat 
 
 Nimi Tehtävä  
Läsnä Lahtinen Merja puheenjohtaja  
 Kautto-Koukka Leena varapuheenjohtaja  
 Heinonen Lila jäsen  
 Hyötyläinen Juha jäsen  
 Kankainen Markku jäsen  
 Liukkonen Ari-Pekka jäsen  
 Lohi Santeri jäsen  
 Patronen Ulla jäsen  
 Pippuri Linda jäsen  
 Räihä Petri jäsen  
 Saraste Karoliina jäsen  
 Suomala Sakari jäsen  
 Viiru Mervi jäsen  
 
Muu Hyöky Elma aluehallituksen edustaja  
 Kallimo Kati vt. hyvinvointialuejohtaja  
 Ylälehto Jani aluehallituksen puheenjohtaja  
 Pihl Anu  esittelijä, strategiajohtaja  
 Kurkinen Essi  pöytäkirjanpitäjä  
 Virtanen Jarna  järjestämispäällikkö  
 Kalilainen Päivi  vastuualuejohtaja  
 Koivisto Tuija  vastuualuejohtaja  
 Frantsila Titta  vastuualuejohtaja  
 Kinnunen Kati  johtajaylilääkäri  
 Paahto Marena  sosiaalihuollon johtaja  
 Ervasti Tytti vs. johtajaylihoitaja  
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Laillisuus ja päätösvaltaisuus 
  
Hyvinvoinnin ja terveyden lautakunta 18.02.2026    
   
 
 

Hyvinvointialuelain 108 § mukaan muu toimielin kuin aluevaltuusto on 
päätösvaltainen, kun yli puolet jäsenistä on läsnä. Läsnäoleviksi katsotaan 
myös ne toimielimen jäsenet, jotka osallistuvat kokoukseen sähköisesti. 
 
Tästä kokouksesta on annettu tieto hallintosäännön 150 ja 151 §:n 
mukaisesti. 
 
Kirjallinen kutsu on toimitettu sähköisesti hyvinvoinnin ja terveyden 
lautakunnan jäsenille 12.2.2026. 

 
 

Päätösehdotus  
Todetaan kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus. 

 
Päätös  

 



 
 
 

 
  
 

Esityslista 2/2026  4 

 
Hyvinvoinnin ja terveyden 
lautakunta 

 18.02.2026 

 

 

 
10 
Pöytäkirjan tarkastus 
  
Hyvinvoinnin ja terveyden lautakunta 18.02.2026    
   
 
 

Hyvinvointialueesta annetun lain 95 §:n mukaan pöytäkirjan 
tarkastamisesta annetaan tarpeelliset määräykset hallintosäännössä. 
 
Hallintosäännön 169 §:n mukaan pöytäkirja tarkastetaan toimielimen 
päättämällä tavalla. Pöytäkirja voidaan tarkastaa ja allekirjoittaa 
sähköisesti. Toimielin valitsee jokaisessa kokouksessaan kaksi läsnä 
olevaa jäsentä tarkastamaan kokouksesta laaditun pöytäkirjan siltä osin 
kuin pöytäkirjaa ei tarkasteta kokouksessa. 
 
Pöytäkirja allekirjoitetaan ja tarkastetaan 23.2.2026 mennessä. 
 

Päätösehdotus  
Hyvinvoinnin ja terveyden lautakunta valitsee pöytäkirjan tarkastajaksi 
Santeri Lohen ja Markku Kankaisen. Heidän varalleen valitaan Ari-Pekka 
Liukkonen ja Linda Pippuri. 

 
Päätös  
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Työjärjestyksen hyväksyminen 
  
Hyvinvoinnin ja terveyden lautakunta 18.02.2026    
   
 
 

Käsiteltävät asiat ilmoitetaan ennalta jaetussa kokouskutsussa ja sen 
mukana seuranneessa esityslistassa. 
 
Asiat käsitellään esityslistan mukaisessa järjestyksessä, jollei toimielin 
toisin päätä. 

 
 

Päätösehdotus  
Hyväksytään työjärjestys esityksen mukaisesti. 

 
Päätös  
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12 
Strategian toimeenpano-ohjelman puolivuosiraportointi 07-12/2025 
 
Hyvinvoinnin ja terveyden lautakunta 18.02.2026     
1326/00.01.01.04/2025   

 
Valmistelija  Strategiajohtaja Anu Pihl p. 050 320 4896 

  

Selostus asiasta Taustaa 
 

Keski-Suomen hyvinvointialueen aluevaltuusto hyväksyi Keski-Suomen 
hyvinvointialueen ensimmäisen strategian kesäkuussa 2022 ja strategian 
toimeenpano-ohjelma valmistui keväällä 2024. Strategia päivitettiin 9.9.2025 ja 
palvelustrategia hyväksyttiin 9.12.2025. Palvelustrategia korvaa jatkossa 
toimeenpano-ohjelman. 

Toimeenpano-ohjelma on perustunut hyvinvointialueen strategiassa 
määriteltyihin menestystekijöihin, joita on kuusi: 

• uudistuminen 
• asukkaat 
• kumppanuus 
• ihmislähtöiset palvelut 
• henkilöstö 
• tieto 

Jokaiseen menestystekijään on tunnistettu erilaisia ohjelmia ja suunnitelmia, 
jotka ovat joko lainsäädännön edellyttämiä, toiminnan kannalta välttämättömiä 
sekä aluevaltuuston hyväksymän Keski-Suomen hyvinvointialueen strategian 
toteutumisen kannalta keskeisiä. Lisäksi osana kokonaisuutta on laadittu 
läpileikkaaviksi kokonaisuuksiksi digitalisaatio-ohjelma, TKKI-ohjelma 
(tutkimus, koulutus, kehittäminen ja innovaatiot) ohjelma. 
 

Toimeenpano-ohjelman seuranta 

Strategian toimeenpano-ohjelmaa on seurattu puolivuosittain laadullisen 
kuvauksen kautta ja kuvattu millaisia asioita on tehty ja toimeenpantu. 
Sanallinen raportointi edistymisestä valittiin raportointitavaksi, koska olemassa 
olevat mittarit olisivat antaneet puutteellisen kuvaa etenemisestä tai mittaria ei 
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ollut lainkaan saatavilla organisaation käynnistymisvaiheessa. Strategian 
toimeenpano-ohjelman seuranta tällaisenaan lakkaa. Hyvinvointialueelle on 
hyväksytty 9.12.2025 ensimmäinen palvelustrategia, jota pyritään seuramaan 
indikaattoritietoon perustuen, jatkossakin puolivuosittain.  
 

   Yleistilanne ja yhteenveto 07-12/2025 

Strategian toimeenpano-ohjelma on ollut laaja kokonaisuus, jonka yksi 
keskeisistä tehtävistä on ollut muutoksen kuvaaminen ja muutosvaiheen 
organisaatiossa yhteisen sanoituksen sekä yhteisten tavoitteiden asettaminen. 
Raportointi on keskittynyt toimeenpanon etenemisen seurantaan.   

Koko toimeenpano-ohjelman ajan suurimmiksi riskeiksi tavoitteiden 
saavuttamiselle on noussut hyvinvointialueen taloudellisen tilanteen lisäksi 
henkilöstön saatavuus, riittävyys ja hyvinvointi mutta myös palvelutarpeen 
kasvu sekä moninaistuminen. Nämä eivät ole kuitenkaan estäneet 
kehittämistyötä tai etenemistä kohti tavoitteita ja esimerkiksi henkilöstön 
saatavuudessa on tapahtunut myönteistä kehitystä. Lisäksi 
ohjelmakokonaisuuden yhteensovittaminen on vaatinut paljon työtä, mutta se 
on tukenut integraatiokehitystä.  

Liitteenä on kunkin toimeenpano-ohjelman kokonaisuuden edistymisen 
seuranta. Nostoina ohjelmakokonaisuudesta voi tehdä:  
 

    Järjestämisen linjaukset 

Toisen vaiheen sote-palveluverkko hyväksyttiin aluevaltuustossa 9.12.2025 
Palveluverkkotyössä konkretisoituu, miten sosiaali- ja terveyspalveluiden 
järjestämisen linjaukset toteutuvat palveluverkon näkökulmasta toiminnan ja 
toimipisteiden kehittämisessä. 

Sote-Järjestämisen linjaukset olivat voimassa joulukuuhun saakka, ja niitä 
arvoitiin osana palvelustrategiatyötä. Osana tätä arviointia päätettiin, että 
palvelustrategia korvaa jatkossa sote-järjestämisen linjaukset. 

Pelastustoimen järjestämisen linjaukset (ts. palvelutasopäätös): 
Kannonkosken uuden paloaseman käyttöönotto (avattu 12.7.2025). Kiinteistön 
omistaa Keski-Suomen hyvinvointialue.   
 
Henkilöstöohjelma 
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Henkilöstöohjelma on edennyt myös viimeisen puolivuotiskauden 
suunnitellusti. Huomattava kuitenkin on, että hyvinvointialueen 
organisaatiokulttuurin/ toimintakulttuurin määrätietoinen rakentaminen vaatii 
edelleen toimia ja vie aikaa. Johtamisjärjestelmä- ja organisaatiouudistuksien, 
palveluverkkouudistusten sekä muiden vaativien talouden sopeuttamistoimien 
vaikutus toimintaan ja henkilöstöön vaatii päivittäisiä toimia, tukea ja tietoa 
henkilöstölle.  
 
Tieto-ohjelma 
 
Kirjaamisessa on saavutettu 96,3 % taso (koko 2025; joulukuu 2025 98,4 %), 
mikä on merkittävästi yli vuodelle 2025 asetetun tavoitteen 94 %. Määrän 
lisäksi paneuduttiin edelleen myös kirjaamisen laatuun ja järjestettiin useita 
koulutuksia sekä infotilaisuuksia kirjaajille. Näiden lisäksi esimerkiksi 
asiakaspalautteen mittaamisen, käsittelyn ja hyödyntämisen toimintamalli 
käytössä palveluissa. 
 
Digitalisaatio-ohjelma 

 
Jatkettu edelleen tehottomien digipalvelujen karsintaa ja uuden digialustan 
käyttöönottoprojekti saatiin valmiiksi. Kolme toiminnan tekoälypilottia saatiin 
valmiiksi ja oltu mukana esimerkiksi ennakoivan terveydenhuollon 
pilottihauissa.  
 
TKKI-ohjelma 

 
Selkeytetty TKKI- kokonaisuutta ja raportointia. YTA-työskentely on käynnissä. 
Saatu kaksi myönteistä rahoituspäätöstä Suomen Akatemialta 
hyvinvointialueiden T&K- toiminnan ja -yhteistyön vahvistamisen haussa. 
Lisäksi saatu myönteinen rahoituspäätös Living Labiin kytkeytyvään 
tutkimushankkeeseen EU- rahoitteisesta THCS- hausta osana kansainvälistä 
konsortiota. Saatu myönteiset rahoituspäätökset kahteen Terveyden 
edistämisen määrärahahakuun vuodelle 2026 (Ankkuri ja ikääntyneiden 
yhteisöllisyyden vahvistaminen). Molemmissa mukana kaikki kunnat, 
oppilaitoksia ja järjestöjä.  
 
Osallisuusohjelma ja kumppanuudet 

Kuntien kanssa yhteistä vuoropuhelua on lisätty ja tullaan jatkossakin 
lisäämään. Syksyllä 2025 päivitettiin Keski-Suomen kuntien, Keski-Suomen 
liiton ja Keski-Suomen hyvinvointialueen välinen strateginen yhteistyösopimus. 
Järjestöjen avustusohje päivitettiin ja vietiin avustushaku läpi. 
Henkilöstöosallisuuden työvälineen (Orchidean) käyttöönoton valmistelua 
jatkettu ja käyty vastuualueittain keskustelut. Hyvinvointialueen asiakasraati 
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kokoontunut suunnitellusti kaksi kertaa syksyn aikana.  
 
 Hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden edistämisen ohjelma 

 
Alueellisen hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden 2025-2029 
ohjelmakokonaisuuden valmistelutyö on aloitettu yhteisillä neuvotteluilla 
kuntien kanssa syksyllä 2025. Aktiivista työskentelyä väkivaltatyön 
näkyväksitekemiseksi, elämäntapaohjauksen ja esimerkiksi päihteettömyyden 
edistämiseksi on tehty.  
 
Lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma  
• mm. Alaikäisten päihdepalveluketju on päivitetty ja Väkivaltatyön 

palvelupolku valmistunut. Nuorten huumekuolemien ehkäisemiseksi hanke 
on käynnistynyt, perustason ja erityistason, erikoissairaanhoidon 
integraatiotyöryhmä on tuonut aktiivisesti ajankohtaisia 
integraatiokysymyksiä linjattavaksi ja päätettäväksi 

Ikääntyneiden hyvinvointisuunnitelma  
• Kuntouttavan ja toimintakykyä ylläpitävän toimintatavan tehostuminen, 

kuntoutus- ja arviointiyksiköistä kotiutuu omaan kotiin noin 87 % sairaalasta 
jatkohoitoon tulleista, Etähoivakäyntien lisääntyminen (500 asiakasta; 15% 
kotihoidon asiakkaista); lääkeautomaattien piirissä 900 asiakasta 

• Huoli-ilmoituksiin pystytään reagoimaan palvelutarpeen arvioinnilla 0-7 
päivässä, valmisteltu yhden neuvonnan ja ohjauksen puhelinnumeron 
käyttöön ottoa (otettu käyttöön 1.1.2026 (aiemmin neljä alueellista 
numeroa)) 

Mielenterveyssuunnitelman osalta  
• mm Hoidon tarpeen arvio, hoitoon pääsy on toteutunut yli 23-vuotiaiden 

palveluissa ensilinjan avulla, joka kattaa koko maakunnan. Lähetteet yli 23-
vuotiaiden osalta erikoissairaanhoitoon ovat vähentyneet johtuen 
ensilinjasta sekä perustasolla olevasta psykiatrityöpanoksesta. 

Alueellinen neuvolasuunnitelma: 
• Raskausdiabeteksen digipolku otettu käyttöön ja Kiireetön asiointi otettu 

käyttöön neuvolassa ja seksuaaliterveyspalveluissa. Neuvolasuunnitelman 
päivittäminen on myös aloitettu.  

Alueellinen opiskeluhuollon suunnitelma:  
• Yhteistyötä koulutuksen järjestäjien kanssa tiivistetty, alueellisen 

opiskeluhuollon yhteistyöryhmän kokoukset toteutuneet suunnitellusti ja 
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yhteistyöryhmään nimettiin uudet jäsenet uudelle valtuustokaudelle lisäksi 
esimerkiksi psykologirekrytointi piristynyt merkittävästi 

  

   Uudistumisohjelma 
 

Uudistumisohjelmaan kirjattujen tavoitteiden mukaan on edetty ja pääosin 
ohjelman sisällöt ovat juurtuneet jo pysyväksi osaksi toimintaa – kuten 
asiakaspalautejärjestelmä ja sen kautta palautteeseen ja sen hyödyntämiseen 
liittyvä toimintamalli. Yhteisövaikuttavuus on edelleen keskeinen osa 
perhekeskuskehittämistä. Työikäisten kokonaisuudessa kehitetään 
ennakoivaa talousneuvontaa ja hankkeet tukevat kehittämistehtävää (”Koti 
kaikille”) Ikääntyneiden kokonaisuudessa Ikääntyneiden ennaltaehkäisevä tuki 
mukana kuntien kanssa käytävissä hyvinvoinnin ja terveydenedistämisen 
neuvotteluissa, koska se on tunnistettu keskeiseksi yhdyspinnaksi. Sen lisäksi 
seniorin hyvinvointineuvolan toimintaa on yhtenäistetty ja vakiinnutettu ja 
myös kaatumisen ennaltaehkäisyä edistettiin kaikissa palveluissa  

  

Toimivalta 

Hallintosääntö 18 § 

  
 

Esittelijä Vastuualuejohtaja, strateginen johtaminen ja järjestäminen Pihl Anu 
 

Päätösehdotus  
Hyvinvoinnin ja terveyden lautakunta esittää aluehallitukselle edellä esitetyn 
raportoinnin viemistä edelleen aluevaltuuston käsiteltäväksi. 

 
Päätös  

  
Liitteet 
Liite 1 Keski-Suomen hyvinvointialueen strategian toimeenpano-

ohjelman puolivuosiraportointi 07-12/2025 



 
 
 

 
  
 

Esityslista 2/2026  11 

 
Hyvinvoinnin ja terveyden 
lautakunta 

 18.02.2026 

 

 

 
13 
Jämsän sosiaali- ja terveyskeskuksen kuvantamisen aukiolon muutos 
  
Hyvinvoinnin ja terveyden lautakunta 18.02.2026     
213/00.01.01.02/2026   
 
 
Valmistelija palvelupäällikkö Lassi Hirvonen, p. 050 312 7767 
 palvelujohtaja Afra Prokki, p. 050 530 2943 
 vastuualuejohtaja Titta Frantsila p. 040 139 6261 
Selostus asiasta  

Yleistä 
 
 Jämsän terveyspalvelut siirtyivät 31.8.2025 hyvinvointialueen omaksi 

palvelutuotannoksi. Samassa yhteydessä ympärivuorokautinen päivystys 
muutettiin ilta- ja viikonloppukiirevastaanotoksi (klo 8–20 päivittäin). 

 
 Kuvantamisyksikössä tietokonekuvaukset päättyivät, ja ne keskitettiin koko 

hyvinvointialueella erikoissairaanhoitoon sairaala Novaan. Jämsän 
kuvantamisyksikön aukiolo säilytettiin muutoksessa ennallaan. Arkipäivisin 
on tehty ajanvarauksellisia tutkimuksia päivystystutkimusten lisäksi, ja 
viikonloppuisin sekä arkipyhinä on tehty päivystyksellisiä 
natiiviröntgentutkimuksia klo 9–15. 

 
 Jämsän haltuunottoprojektissa sovittiin, että kuvantamisen aukiolon 

tarvetta seurataan tutkimusmäärien sekä kiirevastaanoton ja 
osastotoiminnan tarpeiden perusteella. Kiirevastaanoton asiakasmäärät 
ovat vähentyneet selvästi. Samaten kuvantamistutkimusten määrä on 
merkittävästi vähentynyt leikkaustoiminnan päättymisen myötä.  

 
 Aikavälillä 1.9.2025–25.1.2026 kuvantamistutkimuksia on tehty 

viikonloppuisin keskimäärin 2,6 potilaalle, ja tutkimuksia on ollut 
keskimäärin 3,3 kuvausta päivässä. Tutkimusmäärien ei ennakoida 
lisääntyvän tulevaisuudessa.  

 
 Aukiolon muutos 1.3.2026 alkaen 
 
 Kuvantamistutkimusten tarpeen merkittävän vähenemisen ja vähäisten 

tutkimusmäärien vuoksi Jämsän sosiaali- ja terveyskeskuksen 
kuvantamisyksikön viikonloppu- ja arkipyhäpäivystys on suunniteltu 
päättyväksi 1.3.2026 alkaen. 

 
 Kuvantamisyksikkö on jatkossa avoinna arkisin maanantaista perjantaihin 

virka-aikaan, ja aukiolo on yhteneväinen Äänekosken sosiaali- ja 
terveyskeskuksen kuvantamisyksikön kanssa. Hyvinvointialueen 
asiakkaiden ja potilaiden päivystykselliset kuvantamistutkimukset tehdään 
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jatkossa sairaala Novassa hoidon tarpeen mukaan silloin, kun 
kuvantaminen ei voi odottaa seuraavaan arkipäivään.  
 
Toimivalta 
 
Hallintosääntö 18 §  

 
  

 
Esittelijä Vastuualuejohtaja, strateginen johtaminen ja järjestäminen Pihl Anu 

 
Päätösehdotus  

Hyvinvoinnin ja terveyden lautakunta merkitsee Jämsän 
kuvantamisyksikön aukiolon muutoksen tiedoksi. 

 
Päätös  
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Raportti ruoka-apuun kohdennetun valtionavustuksen käytöstä vuonna 2025 
  
Hyvinvoinnin ja terveyden lautakunta 18.02.2026     
86/02.01.01.03/2026   
 
 
Valmistelija järjestökoordinaattori Arto Lampila, p. 050 312 5271 
 palvelujohtaja Nina Peränen, p. 050 594 6783 
 

 
Selostus asiasta  

Yleistä 
 
 THL myönsi 2.4.2025 julkaistulla päätöksellä (va-thl-2024-10-23) Keski-

Suomen hyvinvointialueelle 282 386 euroa jaettavaksi alueen ruoka-apua 
jakaville järjestöille. 

  
 Avustuksen käyttöaika on 1.1.2025-31.12.2026 ja se on tarkoitettu 

lahjoitetun ruuan jakeluun ja siihen liittyvän muun ruoka-aputoiminnan 
järjestämisen kustannuksiin sekä lahjoitus- ja hävikkiruokapainotteisiin 
yhteisöruokailuihin. Avustusta ei saa käyttää ruuan ostamiseen. 

 
 Aluehallitus päätti kokouksessaan 13.05.2025 § 149 vuoden 2025 

valtionavustuksen 138 550 euroa jakamisesta seuraavalla tavalla: 
 
 Pienet 
 Keltinmäen ja Myllyjärven asukkaat ry 1 000 euroa 
 KRIS Keski-Suomi ry 3 000 euroa 
 Muuramen mannatupa ry 3 500 euroa 
 Suomen Punainen Risti Hankasalmen osasto 2 900 euroa 
 Suomen Punainen Risti Petäjäveden osasto 1 350 euroa 
 Saarijärven Työttömät ry 3 000 euroa 
 ViaDia Suolahti ry 3 500 euroa 
 ViaDia Saarijärvi ry 3 500 euroa 
 ViaDia Viitasaari ry 1 800 euroa 
 ViaDia Äänekoski ry 3 000 euroa 
 Viitasaaren helluntaiseurakunnan yhdistys ry 3 000 euroa 
 Ääneseudun Ilona ry 1 000 euroa 
 
 Keskikokoiset 
 Lähi-Idän lähetys ry 10 000 euroa 
 Rakkauden Valloittamat ry 7 000 euroa 
 Rauhan Majakka ry 10 000 euroa 
 Suolahden Työttömät ry 10 000 euroa 
 Väentupa ry 10 000 euroa 
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 Suuret 
 Jyväskylän Suvanto ry 61 000 euroa 
 
 Raportointi 

Järjestöjä velvoitetaan toteuttamaan kirjanpitonsa siten, että avustuksen 
käyttöä pystytään seuraamaan ja toimittamaan hyvinvointialueelle 
tarvittavat materiaalit. Järjestöt tuottavat ruoka-aputoiminnasta myös 
laadullista raporttia. Tarkempi kuvaus esityslistan liitteenä. 
 
Hyvinvointialue kokoaa väliraportit ja loppuraportit THL:lle 
valtionavustuspäätöksen mukaisesti.  

 
 
 Talous 
 
 Valtionavustus on projektoitu hyvinvointi ja kumppanuudet palvelualueelle. 

Avustus kokonaisuudessaan järjestöille poislukien tilintarkastukseen 
varattua summa. 

 
Vaikutusten ennakkoarviointi 
 
Ruoka-avun tarve lisääntyi selkeästi vuonna 2025. Jaettavan hävikkiruuan 
määrä ei aina pystynyt vastaamaan tarpeeseen. Ruoka-apuun turvautuivat 
entistä enemmän ulkomaalaiset opiskelijat ja lapsiperheet. 
 
Toimivalta 
 
Hallintosääntö 18 § 

 
  

 
Esittelijä Vastuualuejohtaja, strateginen johtaminen ja järjestäminen Pihl Anu 

 
Päätösehdotus  

Hyvinvoinnin ja terveyden lautakunta merkitsee tiedoksi vuoden 2025 
ruoka-apuun kohdennetun valtionavustuksen käytön. 

 
Päätös  

  
Liitteet 
Liite 2 Raportti vuoden 2025 ruoka-avun valtionavustuksen käytöstä 
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15 
Ruoka-aputoiminnan valtionavustuksen jakaminen vuodelle 2026 
  
Järjestöjen ja seurakuntien vaikuttamistoimielin 20.01.2025 § 8  
  
 
 
Valmistelija järjestökoordinaattori Arto Lampila, p. 050 312 5271 

 
Selostus asiasta Yleistä 
 
 Ruoka-aputoiminnan määräraha on kohdennettua valtionavustusta, jota 

kunnat tai hyvinvointialueet voivat hakea ruoka-avun toteuttamisen 
kustannuksiin. Ruoka-aputoiminnan valtionavustuksiin on osoitettu valtion 
talousarviossa vuosittainen 2 900 000 euron määräraha, Keski-Suomen 
laskennallinen osuus tästä on n. 140 000 €/ vuosi. Tulevassa haussa 
samalla päätöksellä vahvistetaan avustus vuosille 2025–2026.   

  
Vuodesta 2025 alkaen ruoka-aputoiminnan rahoitus siirtyy terveyden ja 
hyvinvoinnin laitoksen tehtäväksi. Valtionavustukset myönnetään alueittain 
laajempina kokonaisuuksina hankehallinnoijille, eli kunnille tai 
hyvinvointialueille, jotka siirtävät valtionavustusta edelleen varsinaista 
ruoka-aputoimintaa järjestäville osatoteuttajille. Alueelle myönnettävä 
valtionavustus kohdistetaan pääasiassa osatoteuttajien ruoka-
aputoiminnan järjestämisestä aiheutuviin välittömiin kustannuksiin. Keski-
Suomessa on sovittu, että hyvinvointialue vastaa hallinnoinnista 
jatkossakin.  

  
Valtionavustuksen tavoitteena on tukea ruoka-aputoiminnan järjestämisen 
edellytyksiä, vahvistaa alueen kuntien ja sillä toimivien ruoka-
aputoimijoiden tavoitteellista yhteistyötä sekä vahvistaa ruoka-
aputoiminnan yhteyttä ja kiinnittymistä alueella tapahtuvaan, osallisuutta 
edistävään ja eriarvoisuutta, köyhyyttä, syrjäytymistä ja syrjintää 
vähentävään hyvinvointityöhön.  

  
Vuosille 2025-2026 haettava valtionavustuksen hakuaika on 31.1.2025 
saakka. Avoimet infotilaisuudet Keski-Suomen yhteiseen hakemukseen 
osallistumisesta järjestetään 9.1. ja 16.1.  

 
 
 Vaikutusten ennakkoarviointi 
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Ruoka-avun valtionavustuksella on suuri merkitys ruoka-aputoimintaa 
toteuttavien järjestöjen toimintaedellytyksille. Ottamalla vastuun 
valtionavustuksen koordinoinnista Keski-Suomen osalta hyvinvointialue 
osaltaan varmistaa, että keskisuomalaisilla ruoka-aputoimijoilla on 
mahdollisuus hyödyntää valtionavustusta. Lisäksi valtionavustus toimii 
työkaluna tiivistää alueen ruoka-aputoimijoiden välistä sekä ruoka-
aputoimijoiden, alueen kuntien ja hyvinvointialueen välistä yhteistyötä sekä 
levittää hyviä käytäntöjä.   
  
Ruoka-aputoiminnalla pystytään tukemaan heikoimmassa asemassa olevia 
henkilöitä. Toiminnalla on vaikutuksia myös syrjäytymisen ehkäisyyn ja 
yksinäisyyteen, sillä ruoka-apua jakavilla järjestöillä on tarjolla myös 
muutakin toimintaa. Tarkoitus on tuoda myös hyvinvointialueen 
sosiaalipalveluita toiminnan yhteyteen.  
  
Toiminnalla myös ympäristövaikutuksia, sillä hävikkiruoka saadaan 
hyötykäyttöön.  
 
Toimivalta 
 
Hallintosääntö § 29 
Toimintasääntö § 2 

 
  

 
Esittelijä Palvelujohtaja, hyvinvointi ja kumppanuudet Peränen Nina 

 
Päätösehdotus Järjestöjen ja seurakuntien vaikuttamistoimielin kuulee esittelyn ruoka-

avun valtionavustusten muuttuneista hakuperusteista vuosille 2025-2026  
ja pystyy evästämään valmistelijaa. 

 
 Asian kokouskäsittely: 
 
 Järjestökoordinaattori Arto Lampila esitteli asiaa kokouksessa klo 10:53–

11:03. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. Järjestöjen ja seurakuntien 
vaikuttamistoimielin ei evästänyt valmistelijaa. 

 
 
Järjestöjen ja seurakuntien vaikuttamistoimielin 14.04.2025 § 22  
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Valmistelija järjestökoordinaattori Arto Lampila, p. 050 312 5271 

 
Selostus asiasta Yleistä 
 
 Sosiaali- ja terveysministeriö myönsi 2.4.2025 julkaistulla päätöksellä (va-

thl-2024-10-23) Keski-Suomen hyvinvointialueelle 279 386 euroa 
jaettavaksi alueen ruoka-apua jakaville järjestöille. Hyvinvointialue ei ota 
valtionavustuksesta hallintokuluja, varaus on ainoastaan tilintarkastuksen 
kustannuksille. 

 
 Avustuksen käyttöaika on 1.1.2025-31.12.2026 ja se on tarkoitettu 

lahjoitetun ruuan jakeluun ja siihen liittyvän muun ruoka-aputoiminna 
järjestämisen kustannuksiin ja lahjoitus-- ja hävikkiruokapainotteisiin 
yhteisöruokailuihin. 

 
 Avustettavan toiminnan tavoitteena on: 

- ruoka-avun järjestämisen tuleminen ja toimintaedellytysten 
parantaminen 

- yhteistyön vahvistaminen alueen kuntien ja ruoka-aputoimijoiden välillä 
tavoitteellisesti ja pitkäjänteisesti 

- Ruoka-aputoiminnan kytkeminen osaksi laajempaa hyvnvointityötä, 
joka edistää osallisuutta ja vähentää eriarvoisuutta, köyhyyttä, 
syrjäytymistä ja syrjintää 

 
 Keski-Suomesta ilmoittautui mukaan valtionavustushakuun 18 järjestöä: 

- Muuramen mannatupa ry 
- ViaDia Suolahti ry 
- ViaDia Saarijärvi ry 
- Keltinmäen ja Myllyjärven asukkaat ry 
- Viitasaaren helluntaiseurakunnan yhdistys ry 
- ViaDia Viitasaari ry 
- Suomen Punainen Risti Hankasalmen osasto 
- ViaDia Äänekoski ry 
- Suomen Punainen Risti Petäjäveden osasto 
- Saarijärven Työttömät ry 
- KRIS Keski-Suomi ry 
- Ääneseudun Ilona ry 
- Suolahden Työttömät ry 
- Rauhan Majakka ry 
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- Lähi-Idän lähetys ry 
- Väentupa ry 
- Rakkauden Valloittamat ry 
- Jyväskylän Suvanto ry 

 
 Talous 
 
 Valtionavustus jaetaan 18 järjestön kesken. Hyvinvointialueelle jää 

ainostaan varaus tilintarkastukselle. 
 

Toimivalta 
 
Hallintosääntö § 29 
Toimintasääntö § 2 
 

 
  

 
Esittelijä Palvelujohtaja, hyvinvointi ja kumppanuudet Peränen Nina 

 
Päätösehdotus Järjestöjen ja seurakuntien vaikuttamistoimielin merkitsee tiedoksi 

valtionavustuspäätöksen ja kuulee esityksen avustuksen jakamisen 
perusteista. 
 
Asian kokouskäsittely 
 
Seija Saarelainen saapui kokoukseen klo 10:55 ennen päätöksentekoa. 
 
Maria Kaisa Aula poistui kokouksesta klo 10:58 ennen päätöksentekoa. 
 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
 
Aluehallitus 13.05.2025 § 149  
  
 
 
Valmistelija järjestökoordinaattori Arto Lampila, p. 050 312 5271 
 palvelujohtaja Nina Peränen, p. 050 594 6783 
 
Selostus asiasta Yleistä 
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 THL myönsi 2.4.2025 julkaistulla päätöksellä (va-thl-2024-10-23) Keski-

Suomen hyvinvointialueelle 282 386 euroa jaettavaksi alueen ruoka-apua 
jakaville järjestöille. 

  
 Avustuksen käyttöaika on 1.1.2025-31.12.2026 ja se on tarkoitettu 

lahjoitetun ruuan jakeluun ja siihen liittyvän muun ruoka-aputoiminnan 
järjestämisen kustannuksiin sekä lahjoitus- ja hävikkiruokapainotteisiin 
yhteisöruokailuihin. 

 
 Hyvinvointialue kutsui tammikuussa 2025 keskisuomalaisia ruoka-apua 

jakavia järjestöjä ilmoittautumaan mukaan valtionavustushakuun. Keski-
Suomesta ilmoittautui mukaan 18 järjestöä. Järjestöiltä edellytettiin, että he 
sitoutuvat osoittamaan kirjanpidostaan avustuksen tarkan käytön sekä 
ilmoittamaan ruoka-avun jakelustaan ruoka-apu.fi -palvelussa. 

 
 Vuodelle 2025 valtionavustuksesta jaetaan 138 550 euroa. Loppusumma 

143 836 euroa varataan vuodelle 2026. Hyvinvointialue ei käytä 
avustussummasta hallintokuluihin muuta kuin varauksen vuonna 2026 
tehtävälle tilintarkastukselle. 

 
 Avustussummaa jaettaessa järjestöille on huomiotu järjestöjen jakaman 

ruoka-avun (ruokakassien ja annosten) määrä, jakopisteiden ja -päivien 
määrä, toiminnan alueellinen merkitys sekä järjestön oma arvio 
avustuskelpoisista kustannuksista vuodelle 2025 ja toteutuneet 
kustannukset vuonna 2024. 

 
 Esitys valtionavustuksesta ruoka-apua jakaville järjestöille vuonna 

2025  
 
 Pienet 
 Keltinmäen ja Myllyjärven asukkaat ry 1 000 euroa 
 KRIS Keski-Suomi ry 3 000 euroa 
 Muuramen mannatupa ry 3 500 euroa 
 Suomen Punainen Risti Hankasalmen osasto 2 900 euroa 
 Suomen Punainen Risti Petäjäveden osasto 1 350 euroa 
 Saarijärven Työttömät ry 3 000 euroa 
 ViaDia Suolahti ry 3 500 euroa 
 ViaDia Saarijärvi ry 3 500 euroa 
 ViaDia Viitasaari ry 1 800 euroa 
 ViaDia Äänekoski ry 3 000 euroa 
 Viitasaaren helluntaiseurakunnan yhdistys ry 3 000 euroa 
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 Ääneseudun Ilona ry 1 000 euroa 
 
 Keskikokoiset 
 Lähi-Idän lähetys ry 10 000 euroa 
 Rakkauden Valloittamat ry 7 000 euroa 
 Rauhan Majakka ry 10 000 euroa 
 Suolahden Työttömät ry 10 000 euroa 
 Väentupa ry 10 000 euroa 
  
 Suuret 
 Jyväskylän Suvanto ry 61 000 euroa 
 
 

Järjestöjen kanssa tehdään THL:n mallipohjaan perustuvat sopimukset, 
joissa sovitaan avustuksen kohdentumisesta ja käytöstä sekä järjestöjen 
velvollisuuksista mm. valtionavustuksen raportointiin tarvittavien 
aineistojen toimittamisessa.  

 
 
 Talous 
 
 Valtionavustus jaetaan kokonaisuudessa järjestöille (poislukien 

tilintarkastukseen varattu summa). Avustussumma saadaan 
kokonaisuudessaan maksatushakemuksen perusteella takautuvasti.  

 
Vaikutusten ennakkoarviointi 
 
Ihmiset ja väestöryhmät 
Ruoka-aputoiminnalla pystytään tukemaan heikoimmassa asemassa olevia 
keskisuomalaisia. Järjestöjen jakamalla ruoka-avulla on monen arkeen ja 
pärjäämiseen suuri merkitys. Ruoka-avun piirissä on lapsiperheitä, 
työssäkäyviä sekä ikääntyneitä.  
  
Toiminnalla on vaikutuksia myös syrjäytymisen ehkäisyyn ja 
yksinäisyyteen, sillä ruoka-apua jakavilla järjestöillä on tarjolla muutakin 
toimintaa. Tarkoitus on tuoda myös hyvinvointialueen sosiaalipalveluita 
toiminnan yhteyteen.  
 
Talousvaikutukset 
Valtionavustuksella on suuri merkitys järjestöjen toimintamahdollisuuksille. 
Vaikka avustusta ei suoraan voi käyttää ruuan hankintaan, syntyy 
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toiminnasta paljon muitakin kustannuksia järjestöille, jotka pääasiallisesti 
toimivat vapaaehtoisvoimin. 
 
Ympäristövaikutukset 
Hävikkiruoka saadaan tehokkaammin hyötykäyttöön 
 
Seutuvaikutukset 
Valtionavustuksen koordinointi hyvinvointialueen kautta mahdollistaa sen 
mahdollisimman tasapuolisen jakautumisen alueella. Pystymme myös 
vahvistamaan järjestöjen, kuntien sekä hyvinvointialueen keskinäistä 
yhteistyötä. 
 
Toimivalta 
 
Hallintosääntö § 83 

 
  

 
Esittelijä Hyvinvointialuejohtaja Tollet Jan 

 
Päätösehdotus Aluehallitus päättää ruoka-aputoiminnan valtionavustuksen jakamisesta 

keskisuomalaisille ruoka-apua jakaville järjestöille esittelytekstin 
mukaisesti. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
 
Hyvinvoinnin ja terveyden lautakunta 18.02.2026     
2792/02.01.01.02/2024   
 
 
Valmistelija järjestökoordinaattori Arto Lampila, p. 050 312 5271 
 palvelujohtaja Nina Peränen, p. 050 594 6783 
 
Selostus asiasta  

Yleistä 
 
 THL myönsi 2.4.2025 julkaistulla päätöksellä (va-thl-2024-10-23) Keski-

Suomen hyvinvointialueelle 282 386 euroa jaettavaksi alueen ruoka-apua 
jakaville järjestöille. 

  



 
 
 

 
  
 

Esityslista 2/2026  22 

 
Järjestöjen ja seurakuntien 
vaikuttamistoimielin 

§ 8 20.01.2025 

Järjestöjen ja seurakuntien 
vaikuttamistoimielin 

§ 22 14.04.2025 

Aluehallitus § 149 13.05.2025 
Hyvinvoinnin ja terveyden 
lautakunta 

 18.02.2026 

 

 

 Avustuksen käyttöaika on 1.1.2025-31.12.2026 ja se on tarkoitettu 
lahjoitetun ruuan jakeluun ja siihen liittyvän muun ruoka-aputoiminnan 
järjestämisen kustannuksiin sekä lahjoitus- ja hävikkiruokapainotteisiin 
yhteisöruokailuihin. 

 Aluehallitus päätti kokouksessaan 13.05.2025 § 149 vuosien 2025-20026 
valtionavustuksen 2025 osuuden 138 550 euroa jakamisesta. Tällä 
päätöksellä jaetaan 138 550 euroa. Jäljelle jää 5000 euron varaus 
valtuonavustusviranomaisena toimivan THL:n edellyttämän 
tilintarkastuksen toteuttamista varten.  

 
 Avustussummaa jaettaessa järjestöille on huomiotu järjestöjen jakaman 

ruoka-avun (ruokakassien ja annosten) määrä, jakopisteiden ja -päivien 
määrä, toiminnan alueellinen merkitys sekä järjestön oma arvio 
avustuskelpoisista kustannuksista ja toteutuneet kustannukset vuonna 
2025. Järjestöt on näiden tietojen perusteella jaoteltu pieniin, keskisuuriin 
ja suuriin.  

 
 
 Esitys valtionavustuksen jakautumisesta ruoka-apua jakaville 

järjestöille vuonna 2026 
 
 Pienet 
 KRIS Keski-Suomi ry 3 000 euroa 
 Muuramen mannatupa ry 3 500 euroa 
 Suomen Punainen Risti Hankasalmen osasto 2 900 euroa 
 Suomen Punainen Risti Petäjäveden osasto 1 350 euroa 
 Saarijärven Työttömät ry 3 000 euroa 
 ViaDia Suolahti ry 3 500 euroa 
 ViaDia Saarijärvi ry 3 500 euroa 
 ViaDia Viitasaari ry 1 800 euroa 
 ViaDia Äänekoski ry 3 000 euroa 
 Viitasaaren helluntaiseurakunnan yhdistys ry 3 000 euroa 
 Ääneseudun Ilona ry 1 000 euroa 
 
 Keskikokoiset 
 Lähi-Idän lähetys ry 11 000 euroa 
 Rakkauden Valloittamat ry 7 000 euroa 
 Rauhan Majakka ry 10 000 euroa 
 Suolahden Työttömät ry 10 000 euroa 
 Väentupa ry 10 000 euroa 
  
 Suuret 
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 Jyväskylän Suvanto ry 61 000 euroa 
 
 Järjestöjen kanssa tehtyjen sopimusten mukaisesti vuosien 2025-2026 

ruoka-avun valtionavustus maksetaan järjestöille osissa siten, että vuoden 
2025 ensimmäinen osuus maksettiin ennakkona ja loput vuoden 2025 
avustuksesta ja 2026 avustus osissa aina rahoittajan (THL) hyväksymän 
väliraportin tai hankkeen loppuraportin jälkeen.  

 
 
 Talous 
 
 Valtionavustus on projektoitu hyvinvointi ja kumppanuudet palvelualueelle. 

Avustus kohdennetaan kokonaisuudessaan järjestöille poislukien 
tilintarkastukseen varattua summa. 

 
Vaikutusten ennakkoarviointi 
 
Valtionavustuksella pystytään tukemaan haavoittuvassa asemassa olevia 
keskisuomalaisia. Kumppaneina toimivat järjestöt ja seurakunnat pystyvät 
tarjomaan toiminnallaan myös kohtaamisen paikkoja.  
 
Toimivalta 
 
Hallintosääntö 18 § 

 
  

 
Esittelijä Vastuualuejohtaja, strateginen johtaminen ja järjestäminen Pihl Anu 

 
Päätösehdotus  

Hyvinvoinnin ja terveyden lautakunta päättää ruoka-aputoiminnan 
valtionavustuksen jakamisesta keskisuomalaisille ruoka-apua jakaville 
järjestöille esityksen mukaisesti. 

 
Päätös  
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16 
Hyvinvointialuealoite virka-ajan ulkopuolisen päivystyksen aloittamisesta Viitasaaren 
terveyskeskuksessa 
  
Hyvinvoinnin ja terveyden lautakunta 18.02.2026     
241/00.05.00/2026   
 
 
Valmistelija palvelujohtaja Anne Pihl p. 050 5919 008 
 hallintoylilääkäri Sari Kemppainen p. 050 4699 684 
 vs. hallintopalvelupäällikkö Essi Kurkinen p. 040 6117 213 

 
Selostus asiasta  

Yleistä 
 
 Keski-Suomen hyvinvointialue on vastaanottanut 9.1.2026 

hyvinvointialueen jäsenen tekemän aloitteen, jossa esitetään virka-ajan 
ulkopuolisen päivystyksen käynnistämistä Viitasaaren terveyskeskuksen 
vuodeosastolla Ivalon mallin mukaisesti. 

 
 Hyvinvointialueen jäsenellä on hyvinvointialuelain (611/2021, 30 §) 

mukainen oikeus tehdä aloitteita hyvinvointialueen toimintaa koskevissa 
asioissa. 

 
 Keski-Suomen hyvinvointialueen hallintosäännön (171 §) mukaan 

hyvinvointialueen jäsenellä on oikeus tehdä aloitteita hyvinvointialueen 
toimintaa koskevissa asioissa. Lisäksi palvelun käyttäjällä on oikeus tehdä 
aloitteita palveluaan koskevassa asiassa. 

 
 Hallintosäännön (172 §) mukaisesti aloitteen käsittelee se 

hyvinvointialueen viranomainen, jolla on toimivalta päättää aloitteen 
tarkoittamasta asiasta. 

 
 Vastaus hyvinvointialuealoitteeseen 
 
 Terveydenhuollon palveluista säädetään terveydenhuoltolaissa 

(1326/2010). Lain 50 § koskee kiireellistä hoitoa ja määrittelee ne 
hyvinvointialueiden toimintayksiköt, joissa voidaan järjestää 
ympärivuorokautista, väestölle avointa päivystystä. 

 
 Pykälän 7 momentin mukaan ympärivuorokautista päivystystä saa 

järjestää ainoastaan lainkohdassa erikseen mainituissa toimintayksiköissä. 
Keski-Suomen hyvinvointialueella tällainen päivystys on lain mukaan 
mahdollista vain Jyväskylässä. 
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 Edellä mainittuun lainsäädäntöön perustuen virka-ajan ulkopuolista, 
väestölle avointa päivystystä ei voida järjestää Viitasaaren 
terveyskeskuksessa. 

 
 Aloitteen tekijälle on annettu asiasta vastaus. 

 
 

Toimivaltas 
 
Hallintosääntö § 18 

 
  

 
Esittelijä Vastuualuejohtaja, strateginen johtaminen ja järjestäminen Pihl Anu 

 
Päätösehdotus  

Hyvinvoinnin ja terveyden lautakunta merkitsee aloitevastauksen tiedoksi. 

 
Päätös  

  
Oheisaineisto 
Vastaus kuntalaisaloitteeseen päivystyksen aloittamisesta Viitasaaren 
terveyskeskuksessa 
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Ajankohtaiset asiat 
  
Hyvinvoinnin ja terveyden lautakunta 18.02.2026     
1547/00.02.04.00/2025   
 
 Hyvinvoinnin ja terveyden lautakuntaa tiedotetaan seuraavista asioista: 
 
 
 Käyttösuunnitelma 2026 
 

Aluehallitus on hallintosäännön 73 §:n mukaisesti hyväksynyt 10.2.2026 § 
32 vuoden 2026 talousarvion käyttösuunnitelman konsernipalveluiden, 
pelastustoimen sekä sosiaali- ja terveyspalveluiden osalta.  
Käyttösuunnitelma toimii vuoden 2026 toiminnan ja talouden käytännön 
toimeenpanon ohjausvälineenä ja määrittää vastuut, määrärahojen käytön 
sekä seurannan perusteet. 
 
Samalla aluehallitus on valtuuttanut vastuualue- ja palvelujohtajat 
tekemään käyttösuunnitelmaan muutoksia aluehallituksen sitovuustasoissa 
olevien määrärahojen puitteissa hallintosäännössä osoitetun toimivallan 
mukaisesti sekä edellyttänyt, että hyvinvointialueen johto seuraa yhdessä 
vastuualue- ja palvelualuejohdon kanssa tarkasti talouden kehitystä ja 
valmistelee tarvittaessa talouden hallintatoimenpiteitä asetettujen 
toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden saavuttamiseksi. 
 

 
 Arviointimenettelyn tilannekuva 
 

Arviointimenettely etenee määrätietoisesti eteenpäin. Saadut toimenpide-
ehdotukset on projektoitu siten, että niitten etenemistä voidaan seurata 
viikko- ja kuukausitasolla. Hyvinvointialuelain 122 § mukaisina toimenpide-
ehdotuksina on tähän mennessä saatu seuraavat toimenpide-ehdotukset. 
 
Toimenpide-ehdotus: Hyväksyä ja viivytyksettä toimeenpanna 
palveluverkkoa koskeva vaiheen 2 suunnitelma, jonka taloudelliset 
vaikutukset ovat vähintään 18,6M€. Muutosten huomioiminen 
sopimuksissa. 
 
Toimenpide-ehdotus: Pikaisesti purkaa erikoisairaanhoidon ja 
perusterveydenhuollon väliset päällekkäisyydet omassa 
palvelutuotannossa sekä varmistaa sujuvat hoito- ja palveluketjut 
erikoissairaanhoidon, perusterveydenhuollon ja sosiaalipalveluiden välillä. 
 
Toimenpide-ehdotus: Keskittyy erikoissairaanhoidon palvelutuotannossa 
ensisijaisesti vastaamaan väestönsä keskussairaalatasoiseen vaativaan 
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erikoissairaanhoitoon, ja luopuu sellaisista erikoissairaanhoidon tehtävistä, 
jotka ovat harvinaisia ja/tai edellyttävät erityisiä tiloja, laitteita ja osaamista, 
ja ovat siten järkevintä toteuttaa yliopistollisissa sairaaloissa. 
 
Toimenpide-ehdotus: Sitoutuu tiiviiseen yhteistyöhön 
erikoissairaanhoidossa Itä-Suomen yhteistyöalueen muiden 
hyvinvointialueiden ja Kuopion yliopistollisen sairaalan kanssa 
toiminnallisten ja taloudellisten hyötyjen varmistamiseksi. 
 
Toimenpide-ehdotus: Mahdollisimman nopeasti irtautua 
kustannusvastuista mitkä eivät kuulu lakisääteisiin tehtäviin 
 
Toimenpide-ehdotus: Hyvinvointialue toteuttaa sosiaalihuollossa sellaiset 
palvelurakenne-, henkilöstö- ja organisaatiomuutokset, joita 
hyvinvointialuejohtajan talousarvio- ja taloussuunnitelmaehdotuksen 2026–
2030 taloudelliset tavoitteet edellyttävät. Tämä tarkoittaa alueen 
toimintakatteen paranemista noin kolmella prosentilla talousarviovuoden 
2026 aikana. 
 
Lisäksi on saatu joukko suosituksia, jotka tukevat talouden pitkäjänteistä 
tasapainoon saattamista.  
 

 
 Hyvinvoinnin ja terveyden lautakunnan esittelijän nimeäminen 
 

Vt. hyvinvointialuejohtaja Kati Kallimo on viranhaltijapäätöksellään 11/2026 
(29.01.2026) nimennyt hyvinvoinnin ja terveyden lautakunnan esittelijäksi 
strategiajohtaja Anu Pihlin siihen saakka kunnes sosiaali- ja 
terveyspalveluiden toimialajohtaja palaa takaisin omaan tehtäväänsä. 

 
  
 
  

 
Esittelijä Vastuualuejohtaja, strateginen johtaminen ja järjestäminen Pihl Anu 

 
Päätösehdotus  

Merkitään ajankohtaiset asiat tiedoksi. 

 
Päätös  

  
Oheisaineisto 
Keski-Suomen hyvinvointialue käyttösuunnitelma 2026 
LTK 18022026 Arviointimenettelyn toimeenpano esittelydiat 
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Ilmoitusasiat 
  
Hyvinvoinnin ja terveyden lautakunta 18.02.2026    
   
 
 

- Eduskunnan oikeusasiamiehen päätös, Turva-auttamispalveluiden 
toteuttaminen, EOAK/6034/2024. 
Ratkaisu on julkaistu eduskunnan oikeusasiamiehen verkkosivuilla. 

 
Esittelijä Vastuualuejohtaja, strateginen johtaminen ja järjestäminen Pihl Anu 

 
Päätösehdotus  

Merkitään ilmoitusasiat tiedoksi. 

 
Päätös  

  
 
 
 
Oheisaineisto 
Eduskunnan oikeusasiamiehen päätös, Turva-auttamispalveluiden toteuttaminen, EOAK/6034/2024 

 


